29/03/2021,17h00

CONVOCAÇÃO Nº 010-002/2021 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID 19

Nº 002/2021 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 002/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa

do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações

declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar

os documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalcovidsuperior@saude.es.gov.br no período   de 29 de MARÇO de 2021 até

as  14 horas do  dia 31 dia MARÇO de  2021.

1.1- No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome

do Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – CONTADOR – CA

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do
prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.1.10.3;

f) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e III deste
Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,
assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela Fundação
Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a) indígena que optar
pela reserva de vaga.

29/03/2021,17h00

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo /SESA

nº 002/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

002/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem a

leitura.

 6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

 7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no edital 002/2021, e itens 02 e 03 desta convocação, encaminhados

posterior as 14 horas do  dia 31 dia MARÇO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

10.  No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação

dos documentos originais especificados no edital.

11.  As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que

couber itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº

002/2021.

12.  O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

13.  A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

14.  Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15.  Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

29/03/2021,17h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO:  ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

132 Robson Gomes De Brito Junior 1685715

133 Evandro Bernardino Mendes De Melo 1685773

134 Rosa Pinto Da Silva 1686128

135 Patricia Fabiana Feitosa Carvalho 1686421

136 Katia Camisão Pereira Lopes 1686705

137 Neila Aguiar Valentim De Souza 1686823

138 Ivani Monteiro Von Rondow Da Silva 1687042

139 Dayse Carvalho Cerqueira Sant'ana 1687187

140 Adriana Castao Pereira 1687221

141 Marli França Campos 1687487

142 Maria Angelica Do Carmo Amaral 1687694

143 Liliany Santos Alves 1687911

144 Fabiola Harumi Sato 1688195

145 Shirley Miranda Bergamaschi 1688284

146
Luciana Da Silva Eustachio Napoleão Da

Costa
1688382

147 Adriana Da Silva Oliveira Liberato 1688951

148 Alinne Irene Pereira Ribeiro 1688953

149 Ana Paula Zanetti 1689444

150 Aldair Machado De Alvarenga Monteiro 1689657

151 Ana Lucia Costa Da Silveira Viana 1689857

152 Marli De Oliveira Miranda Alves 1690072

153 Lidiane Roli De Sa 1690102

154 Diogo Magela Rodrigues De Souza 1690249

155 Cintia Dos Santos Almeida 1690325

156 Amanda Souza Morais 1690442

157 Fabíola Muniz Caballero Gilardy 1691160

158 Ingrid De Souza Castro 1691207

159 Bruna Gomes De Jesus 1691213

160 Tatiane Da Silveira Viana 1691484

161 Ricardo Franco Meireles 1691514

162 Fabiana De Souza Leite 1691553

163 Vanderson Bergami Monteiro 1691701

164 Patrícia Ferreira Rosa 1691752

165 Soyla Da Silva Tiengo 1691956

166 Renilda Mauro Cosme 1692446

167 Andreia Santos Da Silva 1666094

168 Daniele De Almeida Oliveira Mion Lopes 1667620

29/03/2021,17h00

169 Maiara Sandre Fonseca 1667673

170 Deise Luiz Louzada 1668677

171 Klédina Valeriano 1671234

172 Adriana Moreira Carrari 1671898

173 Leonardo Moreira Teixeira 1672151

174 Wendherson Da Silva Conhamaques 1673418

175 Bianca Ferreira Rosa De Sousa 1674834

176 Nadia Pimenta Da Silva Custodio 1677680

177 Anneliza Bento Corrêa 1678029

178 Juliana Campos Salles Véras 1679102

179 Fabiola Barbosa De Oliveira 1679110

180 Alex Mates Santos 1679325

181 Karen Matias Silva Duarte 1679879

182 Emerson Lima Dos Santos 1680284

183 Junnya Santos 1680605

184 Claudia Rodrigues Dos Santos 1681924

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

27 Cordolina Da Silva Santos 1676176

28 Ellen Cristian Lima Soares 1676594

29 Maria Aparecida Vieira Pires 1682228

30 Brisa Cesaria Da Costa 1688078

31 Gabriel Santos De Oliveira 1683888

32 Renata Scarpatti Do Rosário 1692034

33 Anaida Paixão Dos Santos 1666639

34 Josilene Cardoso Da Silva 1667557

35 Adja Souza Santos 1670422

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO:  ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

81 Fernanda Aredes Costa 1680064

82 Rosiane Lucia Stein Rossmann 1680107

83 Izabelle Zanella Pijmentel 1680109

84 Luciana Felipe Moreira 1680364

85 Claudia Pinto Mattos 1680407

86 Waleska Pereira Fantin 1680527

87 Felipe De Paula Feliciano 1680948

88 Kely Juny Detoni 1681093

89 Cristiano De Freitas Macedo 1681312

90 Rhayane Rodrigues Correa Amorim 1681384

91 Olegario Silveira De Amorim Neto 1681578

29/03/2021,17h00

92 Jonas Oliveira Junior 1681587

93 Edson Casssiano 1681589

94 Fabricio Da Silva De Oliveira 1681830

95 Flávio Costa Da Conceição 1681841

96 Ariane Feu Tolentino Alves 1682697

97 Simone Cabral De Souza Oliveira Pena 1682854

98
Karoline Martins Mattos Moraes Ferreira

Feitosa
1683225

99 Muriel Carminati 1683443

100 Lilian Costa Paulo 1683502

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

13 Felipe De Paula Feliciano 1680948

14 Jonas Oliveira Junior 1681587

15 Edson Casssiano 1681589

16
Karoline Martins Mattos Moraes Ferreira

Feitosa
1683225

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO:  FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

26 Márcia Valéria Brandão Soares Lopes 1682486

27 Alexsandra Marcilio Pereira Rodrigues 1683003

28 Cleonice De Fátima Vechi 1683010

29 Saul Vitoriano Monteiro De Miranda 1684828

30 Poliana Calvi Bravin 1684831

31 Kassia Santos Firme Filiputi 1686170

32 Abhudson Inacio Lizardo 1686394

33 Luciano Molino Guidoni 1687012

34 Diana Flodoaldo 1688130

35 Anna Paula Da Silva 1688628

36 Francielle Rosa Da Costa 1689461

37 Juliana Estevão De Freitas Rizzi 1689933

38 Marcelo Furtado Rizzi 1689953

39 George Alessandro Vicente Baptista 1690143

40 Samia Jamil Alves 1691455

29/03/2021,17h00

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Rozinete Da Silva Miossi 1667348

9 Erika Sinara Marinho 1667626

10 Telma Maria Milagre De Oliveira 1667681

11 Angela De Souza Silva 1667970

12 Suzana Gabriel 1668640

13 Clemare Lima Pereira  1668883

14 Thamiris De Souza Silva 1668938

15 Flávia Da Silva Santos 1669314

16 Karolina Dos Santos Gadioli Louback 1669350

17 Regina Ferreira Viana 1669357

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Geani Do Prado Ferreira 1678543

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Flávia Da Silva Santos 1669314

3 Regina Ferreira Viana 1669357

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO:  FONOAUDIOLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Déborah B. B. Ferrari 1670478

2 Núbia Novais Nunes Da Silva 1680949

3 Larissa Llopes Huguinim 1686091

4 Mª Karollyna Siqueira Pereira 1691111

5 Débora Bayerl Donato 1670468

29/03/2021,17h00

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: PSICOLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Katielly Bernardina Fereguetti Gatti 1665396

2 Natália Lopes Barbosa 1666027

3 Jussara Faé 1666524

4 Rita De Assis Das Neves Moreira 1666626

5 Dalyone Dos Santos Nascimento 1668379

6 Natália Silveira Almeida 1671514

7 Ana Carolina Pinto Nardoto Trevizani 1674935

8 Ana Claudia Rodrigues Silva De Freitas 1676019

9 Caroline De Souza Araujo 1677014

10 Elizangela Sossai Da Silva 1677764

11 Tamara Murta Nery 1678532

12 Raqueline Ramos De Souza 1687505

13 Sueli Barcellos 1688905

14 Fabianny Foresti Fachetti 1691897

15 Nathália Gonçalves Lima De Oliveira 1674289

16 Milson Jonatas Borges Ribeiro 1689810

17 Katriny Cescon 1669553

18 Bruna Maria Gonçalves 1671912

19 Suelen Matias Dos Santos 1674469

20 Jacielle Dias Evangelista 1678191

21 Rozalia Conceição Santos De Moura 1679804

22 Renata Gambarini Medeiros 1683128

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Milson Jonatas Borges Ribeiro 1689810

2 Renata Gambarini Medeiros 1683128

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rita De Assis Das Neves Moreira 1666626

2 Bruna Maria Gonçalves 1671912

3 Suelen Matias Dos Santos 1674469

4 Rozalia Conceição Santos De Moura 1679804

29/03/2021,17h00

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Mayke Milagre De Oliveira 1665290

2 Josiel Santana 1666156

3 Lucilla Martins Hatum Lorenzini 1667236

4 Renata Degnes De Deus 1668504

5 Italo Cezar Xavier Dias 1670778

6 Erike De Castro Fontoura. 1671609

7 Fabiana De Carvalho Passos Martins 1671822

8 Carina Nascimento Loureiro Cunha 1675267

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fabiana De Carvalho Passos Martins 1671822